Orçamentária - Secretaria Municipal de fazenda 

De: 	Secretaria Municipal de Serviços Públicos. 

Assunto: REFORÇO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

lima Senhora, 

Pelo presente solicitamos a V.Sa. alteração na Lei Orçamentária de 2018, na importância 

de R$14.180,62( quatorze mil, cento e oitenta reais e sessenta e dois centavos), que refere-se ao 

superávit apurado o balanço de 2017. 

Outrossim informamos, que a alteração se faz necessária na manutenção das estradas 

vicinais conforme CIDE Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico.

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N°3% /2018 

Autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAí, 

Artigo 1° - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 14.180,62 (quatorze mil, cento e oitenta reais e 
sessenta e dois centavos), para reforçar as seguintes verbas do orçamento do Executivo 

_ Municipal. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA 
DE TRABALHO 

NATUREZA DA 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

VALOR (R$-) 

SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 	SERVIÇOS